
Pressemeddelelse – Årsrapporten 2008 
  
 

Pressemeddelelse 
 
GrønlandsBANKEN har netop fremlagt sit regnskab for 2008. Resultatet før skat på 
71,8 mio. kr. er 36% mindre end i 2007. Resultatet forrenter egenkapitalen med 11,2%. 
 
Bankdirektør Martin Kviesgaard udtaler: ”I lyset af finanskrisen må vi sige, at det er et 
acceptabelt resultat og så er det nok det vigtigste regnskab vi har offentliggjort i mange 
år. Det viser at GrønlandsBANKEN har en solid drift og fortsat kan og vil låne penge 
ud. Det er vigtigt  både for aktionærerne, men også for alle vores kunder, 
medarbejderne og for det grønlandske samfund.” 
 
”Vi har en pæn stigning i basisindtjeningen selvom fundingomkostningerne er steget. 
Samtidig har der været omkostninger forbundet med byggeriet af vores hovedsæde og 
deltagelsen i statens bankpakke er dyr. 
 
”Det er meget positivt, at vi har øget forretningsomfanget med både privatkunder og 
virksomheder i Grønland. Samtidig er tabene på udlånene fortsat meget beskedne. 
Det vidner om at vi har gode sunde kunder i banken og at finanskrisen ikke har 
påvirket kundernes betalingsevne betydeligt.  
 
”Likviditet er jo et nøgleord i sektoren for øjeblikket. I GrønlandsBANKEN har vi større 
indlån end udlån og med en høj solvens, ja så står vi godt rustet.” 
 
”Det kan ikke overraske nogen, at vi får kurstab på obligationer og aktier når de 
finansielle markeder er i en hundredeårs-krise, men ærgerligt er det og det er absolut 
ikke noget vi bryder os om at se på” siger bankdirektør Martin Kviesgaard, der tilføjer 
”Vi har en forsigtig politik på fondsområdet og reducerede iøvrigt risikoen allerede i 
starten af 2008.” 
 
Alt i alt må vi vist være tilfredse med resultatet selvom bundlinien er faldet” siger 
bankdirektør Martin Kviesgaard 
 
I 2009 forventer vi beskeden vækst i forretningsomfanget, som følge af at væksten i 
samfundet falder. Vi forventer et resultat før kursreguleringer og nedskrivninger på 
samme  niveau som i 2008.” slutter Martin Kviesgaard.      
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